Муницип€Lпьное бюджетное общеобразовательное учреждение
Полевского городского округа

<<Средняя об щеобра:tовательн€ш школа с. Полдневая>

прикАз

От 20. 06.202З Nч 157 - Щ

о назначении ответственных за

взаимодействие (контакт) с инвалидом
В соответствии с Федеральным законом от 24. 11. 1995 г. Ns 181 - ФЗ (О
социальной защите инвапидов в Российской Федерации>>, Приказом
Минобрнауки России от 09.11 .2015 JЮ 1309 (Об утверждении Порядка
обеспечения условий доступности для инв€Lлидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помощи)), в целях соблюдения требований доступности объекта
для инв€Lлидов в МБОУ ПГО <Средняя общеобр€вовательная школа с.

Полдневая>>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В здании МБОУ ПГО (СОШ с. Полдневая), расположенном по адресу

с. Полдневzlя, ул. Максима Горького, д. t0 (школа):

1.1. Определить место доступа инв€tлидов-колясочников вход J\Ъl

(чентра-lrьный вход).

1.2. Обеспечить доступ инв€Lltидов-колясочников в здание в

соответствии с режимом работы с 08-00 до l7-00.
2. Назначить ответственным лицом за взаимодействие (контакт) с

инвЕrлидом Полищук Ольгу Владимировну, заместителя директора по

пп.
З. Полищук О. В., ответственной за взаимодействие (контакт) с

инв€rлидом:

3.1. Оборуловать место досryпа для инв€tлидов кнопкой
дистанционного вызова сотрудников, р€вместить рядом с ними
табличку - ук€ватель;

З.2. Разместить на центр€rльном крыльце здания МБОУ ПГО <СОШ с.

Полдневая>>, расположенного по адресу с. Полдневая, ул. Максима
Горького, д. l0 табличку с извещением о месте доступа для инвztлидов-
колясочников. Указать ответственное лицо и телефон для
взаимодействия с инв€Lпидом.

4. В здаНии МБоУ пгО (СоШ с. Полдневая)), расположенном по адресу
с. Полдневая, ул. Комсомольск€lя, д.77 (детский сад <Рябинка>):

4.|. Определить место доступа инвЕLпидов-колясочников вход J\b 2
(чентра-гlьный вход). Место доступа оборуловано пандусом ;

4.2. Обеспечить доступ инвЕLIIидов-колясочников в здание в

соответствии с режимом работы с 07-00 до 19-00.

5. Назначить ответственным лицом за взаимодействие (контакт) с

инвztлидом Родину Елену Ивановну, старшего воспитателя.
6. Родиной Е. И., ответственной за взаимодействие (контакт) с

инваJIидом:

6.1. Оборудовать место досryпа для инв.lлидов кнопкой

дистанционного вызова сотрудников, р€вместить рядом с ними
табличку - ук€ватель;

6.2. Разместить на центральном крыльце здания МБОУ ПГО <СОШ с.

Полдневая>>, расположенного по адресу с. Полдневая, ул.
Комсомольская, 77, табличку с извещением о месте доступа для
инв€tлидов-колясочников. Указать ответственное лицо и телефон для
взаимодействия с инвшIидом.

7. Уборщичам служебных помещений в случае срабатывания кнопки

дистанционного вызова для инвztлидов:

7.|. Пройти к выходу;
7.2. Обеспечить беспреIuIтственный досryп инв.Lпидов в здание;
7.З. Пригласить ответственного за взаимодействие с инвЕLпидами для

уточнения причины обращения.
8. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

!иректор Т. Г. Батина

С приказом ознакомлены:

}" ЬПолищук О. В.
&?,-rРодина Е. И.

/;с Канавина Л. В.
Шайхутдинова Н. А.
Петухова Л. Г.L

d/tу,
/ Бояркина Е. В. Глr/-
' Стефанова Л. С.